
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 34 del 22/08/2018   

 

Oggetto:  Atto  di  Concessione  per  l’utilizzo  temporaneo  delle  sale  denominate  “Saffo”, 
“Estate” e corte esterna di Palazzo Duchi di S. Stefano nei giorni 02 e 03 settembre 2018, per 
lo  svolgimento  di  una  Conferenza  organizzata  dalla  Pragma  Congressi  srl,  dal  titolo 
“International symposium on integrated circuits and systems”.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 

che, con protocollo generale n. 17505 del 30/07/2018, è pervenuta la richiesta da parte della Pragma 
Congressi srl, con sede in Corso Mazzini 14 - 27100 Pavia, per lo svolgimento di una Conferenza 
dal titolo “International symposium on integrated circuits and systems” nei giorni 02 e 03 settembre 
2018, da svolgersi presso le sale espositive denominate “Saffo”, “Estate” e corte esterna di Palazzo 
Duchi di S. Stefano;
Visto il  Regolamento  comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici, spazi e sale comunali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45, del 24 
ottobre 2017, l’allegato A (Canone d’uso) ed in particolare gli articoli 3, 4 comma 1, 7, 8, 9 e 10 del 
medesimo regolamento;
Visto l’allegato  “Atto  di  Concessione”,  che  dovrà  essere  sottoscritto  tra  le  parti  inerente  la 
concessione dell’utilizzo temporaneo e oneroso del Palazzo Duchi di S Stefano delle sale “Saffo”, 
“Estate” e corte esterna per lo svolgimento della Conferenza dal titolo “International symposium on 
integrated circuits and systems” nei giorni 02 e 03 settembre 2018;
Preso atto della disponibilità delle sale “Saffo”, “Estate” e corte esterna del Palazzo Duchi di S 
Stefano, nello stato in cui si trovano, per nei giorni 02 e 03 settembre 2018;
Considerato che la richiesta della Pragma Congressi srl, di utilizzo delle sale “Saffo”, “Estate” e 
corte esterna del Palazzo Duchi di S Stefano, per nei giorni 02 e 03 settembre 2018, sia meritevole 
di accoglimento;
Dare atto che la Pragma Congressi srl, ha già provveduto al pagamento del canone di concessione 
per l’uso della sale “Saffo”, “Estate” e corte esterna di Palazzo Duchi di S Stefano, per i giorni 02 e 
03 settembre 2018 pari ad € 2.800,00, come previsto dall’allegato A del regolamento approvato con 



Deliberazione di Consiglio Comunale n 45 del 24/10/2017, con bonifico bancario del 23/07/2018;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa ai sensi del Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei 
palazzi storici, spazi e sale comunali, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di  approvare  lo  schema di  ”Atto  di  Concessione”,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, per la Conferenza dal titolo “International symposium on integrated 
circuits and systems” organizzata dalla Pragma Congressi srl, da tenersi presso le sale “Saffo”, 
“Estate” e corte esterna del Palazzo Duchi di S Stefano, nei giorni 02 e 03 settembre 2018, 
avanzata con nota prot. generale n. 17505 del 30/07/2018.

2. Di  concedere  l’utilizzo  temporaneo  della  sale  “Saffo”,  “Estate”  e  corte  esterna  del  Palazzo 
Duchi di S Stefano, nei giorni 02 e 03 settembre 2018, Pragma Congressi srl, con sede in Corso 
Mazzini  14  -  27100  Pavia,  per  lo  svolgimento  della  Conferenza  dal  titolo  “International 
symposium on integrated circuits and systems”.

3. Dare  atto  che  la  Pragma  Congressi  srl,  ha  già  provveduto  al  pagamento  del  canone  di 
concessione per l’uso della sale “Saffo”, “Estate” e corte esterna di Palazzo Duchi di S Stefano, 
per  i  giorni  02 e  03 settembre  2018 pari  ad  € 2.800,00,  come previsto  dall’allegato  A del 
regolamento  approvato con Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n 45 del  24/10/2017,  con 
bonifico bancario del 23/07/2018;

4. Con successivo  provvedimento  si  procederà  ad  accertare  le  somme in  entrate  derivanti  dal 
versamento del canone di concessione di cui sopra. 

5. Dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di spesa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 


